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اخبار

 برگزاری جلسه ستاد تنظیم بازار در میدان میوه و تره بار 
با دستور مخبر

جلسه فوق العاده ستاد تنظیم بازار با دستور معاون اول رئیس جمهور در یکی از 
میادین میوه و تره بار برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مخبر معاون اول 
رئیس جمهور و اعضای کارگروه تنظیم بازار و پیش از جلسه کارگروه تنظیم بازار 
با حضور در یکی از میادین میوه و تره بار سطح شهر تهران از نزدیک در جریان 
روند توزیع و قیمت های مواد لبنی، گوشتی و تخم مرغ و همچنین میوه و صیفی 
جات برای مصرف کنندگان قرار گرفتند.مخبر در این بازدید که مدت دو ساعت 
و بصورت سرزده انجام شد، پس از شنیدن مشکلات در نحوه توزیع و همچنین 
برخی تغییر قیمت ها دستورات لازم را به وزرای جهاد کشاورزی، صنعت، معدن 
و تجارت و دادگستری برای حل مشکلات در نحوه عرضه به مصرف کنندگان و 
تفاوت قیمت ها در میادین میوه و تره بار و فروشگاه های زنجیره ای صادر کرد.

همچنین معاون اول رئیس جمهور در این بازدید و در گفتگوی صمیمی با مردم 
و پس از شنیدن درد و دل ها و مشکلات آنها تاکید کرد که دولت با تمام توان و 
همکاری و همراهی مردم به دنبال رفع مشکلات و بهبود وضعیت معیشتی آحاد 
جامعه است.پس از این بازدید و در جلســه فوق العاده ستاد تنظیم بازار پس از 
بررسی گزارش ها و تبادل نظر اعضا، تصمیمات و دستورات لازم توسط معاون 

اول رییس جمهور اتخاذ و جهت اجرا به دستگاه های مربوطه ابلاغ شد.

 غُل و زنجیرها را از دست و پای
 تولیدکنندگان باز می کنیم

معاون اقتصــادی رئیس جمهــور گفت: غُــل و زنجیرها را از دســت و پای 
تولیدکنندگان باز می کنیم، با برطرف شدن این غل و زنجیرها، جهش در تولید 
و ســرمایه گذاری اتفاق می افتد.به گزارش اقتصادســرآمد، محسن رضایی در 
حاشیه بازدید از واحدهای تولیدی صفادشت ملارد، در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه متأسفانه بسیاری از قوانین دســت و پاگیر سد راه تولید شده است، گفت: 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای حل این چالش دایره تنقیح قوانین تشکیل 
داده اند.وی با بیان اینکه دولت سیزدهم نیز موانع تولید را شناسایی و از پیش پای 
کارآفرینان بر می دارد، افزود: با برطرف شدن این غل و زنجیرها، جهش در تولید 
و سرمایه گذاری اتفاق می افتد، حدود ۴۰ هزار مقررات و ۱۰ هزار قانون در کشور 
مصوب شده است، که مربوط به پیش از پیروزی انقلاب اسلامی است، ما مقررات 
و ضوابط زیادی در کشور داریم که برخی از آنها در تعارض با یکدیگرند که باید 
آنها را برطرف کنیم.معاون اقتصادی رئیس جمهــور گفت: تلاش ما در دولت 
در این جهت اســت، که در کنار تحریم های ظالمانه آمریکا، با سرعت بیشتری 
تحریم های داخلی را برداریم، که دســت و پای کار آفرینان بسته نباشد و تولید 

دوباره رونق گیرد.

ایجاد هر تشکیلات جدیدی در دولت حدود ۳هزار 
میلیارد تومان، هزینه  به دنبال دارد

رئیس فراکسیون محرومیت زدایی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایجاد هر 
تشکیلات جدیدی در دولت حدود ۳هزار میلیارد تومان، هزینه آور است، گفت: 
دولت در مورد اجرای قانون شناسنامه فرزندان مادر ایرانی، از ظرفیت گروه های 
جهادی جهت شناسایی و ارائه خدمات استفاده کند.به گزارش اقتصادسرآمد،  
سیداحسان قاضی زاده هاشــمی رئیس فراکســیون محرومیت زدایی مجلس 
شورای اســلامی در جمع فعالان گروه های جهادی و بسیج سازندگی، با اشاره 
به توجه مجلس به گروه های جهادی، اظهار داشت: مجلس یازدهم در بودجه، 
اعتبارات بخش محرومیت زدایی را متنوع جهت دهی کرد، نمایندگان این اقدام را 
در سکوت و بدون تبلیغات انجام دادند و اجازه سیاسی کردن موضوع را به برخی 
افراد ندادند.وی با تاکید بر اینکه برای رسیدگی به امور مربوط به جهاد سازندگی 
نیاز به بازخوانی تاریخ آن وجود دارد، افــرود: بازخوانی تاریخی فعالیت جهاد 
سازندگی چراغ راهی برای وضعیت فعلی این نهاد محسوب می شود، نکته  حائز 
اهمیت این است که در ردیف مباحث مطرح در مجلس قرار دارد این است که 
آیا حل مشکلات فعلی کشور در گرو راه اندازی تشکیلات است؟! این پرسش 
در شرایطی مطرح می شود که مســئله امروز مردم چنین مواردی نیست.رئیس 
فراکسیون محرومیت زدایی و گروه های جهادی مجلس، ادامه داد: وظیفه ما ارائه 
پیشنهادات صحیح و دادن گرای مناسب به تصمیم گیران در دولت و قانون گذاران 
در مجلس شورای اسلامی است.قاضی زاده هاشمی خاطرنشان کرد: در حقیقت 
ارائه مشــورت صحیح و گزارش از وضعیت مردم بسیار اهمیت دارد، طی چند 
سال اخیر که با خشکسالی مواجهه هستیم یکی از مشکلات روستاییان، مربوط 

به نهاده ها است.

 اتکا به درآمدهای نفتی در بودجه 1401 کاهش
 پیدا می کند

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اتکا به درآمدهای نفتی در بودجه عمومی 
سال آینده قطعاً کاهش پیدا خواهد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا پور 
ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بیان اینکه برای جبران 
کسری بودجه کشور باید اصلاح ساختار جدی در بودجه نویسی کشور داشته  
باشــیم، گفت: امیدواریم با هماهنگی های که بین مجلس و دولت برای اصلاح 
ساختار بودجه شکل گرفته شاهد تغییرات اساسی در این حوزه باشیم.وی درباره 
اینکه بودجه سال ۱۴۰۱ بر اساس چه منابعی بســته خواهد شد و اینکه بازهم 
درآمدهای دولت براساس فروش نفت خواهد بود یا خیر؟ ادامه داد:اینکه منابع 
فروش نفت را در بودجه سال آینده نادیده بگیریم اینگونه نیست، اما اینکه میزان 
فروش نفت و درآمدهای آن در بودجه عمومی کشور آورده شود این موضوع جای 
بحث دارد.نماینده کرمان در مجلس با بیان اینکه باید تجربیات سال های گذشته 
در تحریم های نفتی را در بودجه نویسی سال ۱۴۰۱ در نظر بگیریم، افزود: حتی اگر 
بتوانیم به منابع نفتی خودمان در سال آینده با توجه شرایط تحریمی دست پیدا کنیم 
حتما باید سهم درآمدهای نفتی در بودجه به ویژه بودجه عمومی را کاهش دهیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اعلام اینکه اتکا به درآمدهای نفتی در بودجه 
عمومی سال آینده قطعاً کاهش پیدا خواهد کرد، اظهار داشت:باید به سمتی برویم 

که از راه های دیگر منابع درآمدی جدیدی برای کشور ایجاد کنیم

تایید محکومیت بانک های ایرانی توسط دادگاه عالی تجدیدنظر بحرین
ضبط حواله های 14۸ میلیون دلاری، ۹۶۷.۹ میلیون دلاری 

۵۳.۳ میلیون درهم امارات و ۲۳۵ میلیارد ریال ایران 
محکومیت بانک های ایرانی توسط دادگاه عالی تجدید نظر بحرین تایید شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد از بنا، »وائل بوعلای« دستیار دادستانی بحرین اعلام کرد 
که دادگاه عالی تجدیدنظر این کشور حکم صادر شده توسط دادگاه بدوی درباره 
محکومیت بانک مرکزی ایران و تعدادی دیگر از بانک های ایرانی، بانک المستقبل 
بحرین و شش نفر از مسئولان آن را تأیید کرده است.وی گفت: همه متهمان این 
پرونده محکوم شدند. مسئولان بانک المستقبل به دو سال حبس محکوم شدند به 
جز متهم شماره شش که حبس وی به مدت پنج سال است. هم چنین هر کدام از 
آنها یک میلیون دینار بحرینی جریمه شدند. بانک مرکزی ایران و دیگر بانک های 
ایرانی نیز هــر کدام یک میلیون دینــار بحرین جریمه شــدند. همچنین ضبط 
حواله های ۱۴۸ میلیون دلاری، ۹۶۷.۹ میلیون دلاری، ۵۳.۳ میلیون درهم امارات 

و ۲۳۵ میلیارد ریال ایران صورت گرفت.

 معرفی قاضی، پژوهشگر، ایده پرداز و خبرنگار برتر
 در جشنواره  شهید بهشتی 

دومین جشنواره بزرگ شهید بهشــتی در راســتای حمایت از دستاوردهای 
پژوهشی و فناورانه ناظر بر رفع مشکلات و چالش های دستگاه قضائی توسط 
پژوهشگاه قوه قضائیه برگزار می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، دومین جشنواره 
بزرگ شهید بهشتی در راستای حمایت از دستاوردهای پژوهشی و فناورانه ناظر 
بر رفع مشکلات و چالش های دســتگاه قضائی توسط پژوهشگاه قوه قضائیه 
برگزار می شود. جشنواره علمی- پژوهشی شهید بهشتی در در دو بخش عمده 
آثار و چهره های برتر با محوریت موضوعات مرتبط با ســند تحول قضائی و 
همچنین یک بخش ویژه موضوعی برگزار خواهد شد.در بخش آثار برتر، اثر 
پژوهشــی برتر، رأی و تصمیم قضائی پژوهش محور برتر، نوآوری و فناوری 

برتر و ترویج رسانه ای برتر معرفی می شوند.

سهام بانک رفاه به بازنشستگان واگذار شود
 تنها راه کنترل تورم کاهش نرخ ارز و بالا 

بردن ارزش ریال است
دبیرکل خانه کارگر تاکید کرد که سهام بانک رفاه نباید به 
فروش برسد اما در صورت انجام آن باید به بازنشستگان 
تامین اجتماعی واگذار شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
»علیرضا محجوب« در نشســت یادبود دبیران اجرایی 
خانه های کارگر مرودشت و خرمدره و نشست ماهیانه 
اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری، با اشاره به زحمات 
زنده یاد »آقای نورعلی عباسی دبیر خانه کارگر مرودشت 
و »آقای کاظم خلجی کــه دبیر خانــه کارگر خرمدره 
بودند، از دبیران باســابقه خانه کارگر، گفت: »امیدوارم 
اعمال خوب و فراوانی که این دو نفر از خودشان برجا 
گذاشتند، قدر دانســته شــوند. آن ها در دفاع از منافع 
کارگران پیشگام بودند. متاثریم که آنها را از دست دادیم.«
دبیرکل خانه کارگر به اشاره به برگزاری انتخابات هیئت 
مدیره و بازرسان اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری و 
معرفی منتخابان آن، گفــت: »به منتخابان تبریک عرض 
می کنم.«وی در ادامه با اشــاره به افزایــش قیمت ها و 
اثرات سویی که بر معیشــت کارگران می گذارد، گفت: 
»آخرین آماری که در زمینه افزایش قیمت ها منتشر شد 
نشان می دهد که حداقل افزایش قیمت کالاها ۴۱ درصد 
بوده است. کشور از سال ۹۷ وارد چرخه ی تورمی شده 
و قادر به بیــرون آمدن از آن نیســت.«محجوب افزود: 
»تنها راه کنترل تورم کاهش نــرخ ارز و بالا بردن ارزش 
ریال است.«دبیرکل خانه کارگر با اشاره به الزام مصوبه 
مجلس برای فروش سهام بانک رفاه کارگران، گفت: »در 
مجلس به سازمان تامین اجتماعی فرصت دادیم که برای 
واگذاری سهام بانک رفاه تا پیش از اینکه دیگران برای 
آن تصمیم گیری کنند، فکری بکند.«وی افزود: »توصیه 
من این بود که سهام به بازنشستگان واگذار شود اما حال 
وضعیتی به وجود آمده که باید ۶۰ درصد سهام بانک رفاه 
واگذار شود. مشخص نیست چه کســی آن را می خرد 
اما باید هوشیار باشیم که نام کارگران را از روی تابلوی 
بانک رفاه نگیرند.«محجوب با بیان اگر بانک رفاه تعیین 
تکلیف نشــود هیئت واگذاری بدون اطلاع کارگران و 
بازنشستگان آن را واگذار می کند، گفت: »آنگاه که سهام 
بانک رفاه واگذار شــود، دیگر ما تصمیم گیر آن نیستیم. 
اکثریت ســهام را از دســت بازنشســتگان و کارگران 
درمی آوردند و اسم کارگر را از تابلوی بانک رفاه پایین 

می کشند.«
 تامین اجتماعی زمین بخورد به وضعیت یونان 

دچار می شویم
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری، گفت: »بانک 
رفاه حکم بانک مرکزی را برای سازمان تامین اجتماعی 
دارد و این سازمان کسری ۶۲۰۰ میلیارد تومان ماهیانه ی 

مصارف خود را از این محل فراهم می کند.«
»حســن صادقی« در این مراسم با اشــاره به درگذشت 
نورعلی عباسی دبیرخانه کارگر مرودشت و کاظم خلجی 
دبیر خانه کارگر خرمدره، گفت: »ایــن دو نفر نماینده 
کوشــای کارگران بودند. فقدان آن ها مصیبت بزرگی بر 
دوش کارگران اســت.«وی افزود: »با اینکه این دو نفر 
سرپرست خانواده های خود بودند اما سرپرست تشکلِ 
کارگری ما هستند.«صادقی با اشــاره به مصوبه مجلس 
برای فروش ســهام بانک رفاه کارگــران ایران، گفت: 
»این موضوع مورد توافق ما نیســت و حتما حق طلبی 
و مطالبه گری ما را به دنبــال دارد. مجلس یا باید قانون 
همسان ســازی را تصویب کنند و با اینکه سهم سازمان 
را در بودجه ۱۴۰۱ ببیند و دولت هم باید عین ۸۹ هزار 
میلیارد تومان را برای سال ۱۴۰۰ به ازای رد دیون خود به 
سازمان تامین اجتماعی پرداخت کند.«وی با بیان اینکه 
مجلس باید در مصوبه دائمی شدن همسان سازی سفره 
کارگران بازنشســته را در نظر گیرد، گفت: »این لایحه 
باید به گونه ای تدوین شود که سهم بازنشستگان تامین 
اجتماعی از همسان سازی متناسب با تورم اعمال شود. 
این حرف رئیس جمهوری اســت که گفته اند حقوق ها 
باید متناسب با تورم واقعی لحاظ شود.«صادقی تصریح 
کرد: »ما مخالف رتبه بندی معلمان، نیستیم. لازم است که 
معلمان رتبه بندی شوند اما لایحه متناسب سازی را باید 
اجرا کنند؛ در غیر این صورت، از ابزاهای اکتساب حقوق 
خود، اســتفاده می کنیم.«وی در ادامه با بیان اینکه بانک 
رفاه کارگران برای سازمان تامین اجتماعی حکم بانک 
مرکزی را دارد، گفت: »۶۲۰۰ میلیارد تومان، کســری 
ماهیانه ســازمان تامین اجتماعــی از همین محل تامین 
می شود. ســازمان از بانک رفاه خط اعتباری می گیرد و 
آن را جایگزین می کند و اگر نکند، با سهام آن را تسویه 
می کند.«وی با اشــاره به چینــش اصوالگرایی مجلس 
یازدهم، گفت: »پزشــک، حقوقدان و معلم به مجلس 
راه یافتند. نتیجه  عدم حضور ما حضور افرادی اســت 
که حساســیت وجودی بانک رفاه را در سازمان تامین 
اجتماعی متوجه نمی شوند.«رئیس اتحادیه پیشکسوتان 
کارگری با بیــان اینکه هر دولتی که پــا در کفش تامین 
اجتماعی کند، پا در کفش آن می کنیم، گفت: »هر دولتی 
که در کفش جامعه کارگری پا کند، چه چپ و چه راست، 
جامعه کارگری آن را تحمــل نمی کند. جامعه کارگری 
تحمل پشــت پا خوردن را ندارد. منتظریم ماه عســل 
دولت سیزدهم تمام شود. اجازه نمی دهیم اموال تامین 
اجتماعی رابه غیر واگذار کنند. به دســت و پای تامین 
اجتماعیِ در حال غرق شدن، کنده می بندند.«صادقی با 
بیان اینکه درمان تامین اجتماعی رهاست، گفت: »درمان 
تامین اجتماعی تبدیل به درد بی درمان شده است اما ما 
سرگرم بیمه تکمیلی هستیم! کل درمان تامین اجتماعی 
بر روی هواســت. درمان تامین اجتماعی نیمه دوم دهه 
۸۰ گل سرسبد بود.«وی در پاســخ به پرداخت نکردن 
مطالبات ســازمان تامین اجتماعی، دیده نشــدن سهم 
بازنشستگان تامین اجتماعی در لایحه همسان سازی و 
دیده نشدن سهم مطالبات این سازمان در بودجه، گفت: 
»برخی می گویند بازنشستگان و کارگران اعتراض کنند، 
کشور دچار شــرایط امنیتی می شود؛ خُب دقت کنید که 
کج نروید. باید جواب بدهید. پاسخ منطقی می خواهیم.«

اقتصاد جامعه

طولانی شدن مذاکرات و ادامه یافتن تحریم ها به ضرر کشورمان است
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: از سال ۲۰۱۵ تاکنون تنها ۱۰ درصد برجام اجرایی شده به همین خاطر تاکید بر ادامه مذاکرات قبلی وین است تا منتج 
به نتیجه شود.به گزارش اقتصادسرآمد، شهریار حیدری درباره نقطه آغاز دور سوم مذاکرات وین گفت: بحث برجام حاکمیتی بوده و نظر حاکمیت بر ادامه مذاکرات قبلی است. از 
سال ۲۰۱۵ تا کنون تنها  ۱۰ درصد برجام اجرایی شده به همین خاطر تاکید بر ادامه مذاکرات وین است تا منتج به نتیجه شود.وی افزود: در نقطه پایانی برجام یعنی لغو کامل تحریم 
ها قرار داریم به همین خاطر شروع مذاکرات از نقطه صفر یعنی بازگشت به ۱۰ سال پیش؛ طرف مذاکره کننده با جمهوری اسلامی در برجام باید آمریکا باشد زیرا کشورهای اروپایی 
نمی توانند به تنهایی قادر به اجرای توافق هسته ای باشند.وی ابراز کرد: ورود آمریکا به برجام و مذاکره مستقیم با ایران باید به همراه لغو تحریم ها باشد زیرا بدون تحقق این امر 
مهم برجام برای جمهوری اسلامی هیچ دستاوردی ندارد. طولانی شدن مذاکرات و ادامه یافتن تحریم ها به ضرر کشورمان است به همین خاطر باید به دنبال توافق برد- برد باشیم.

خانه کارگر

هــادی رضایی - مهمتریــن وجه تمایز 
دهمین رزمایش فدائیــان حریم ولایت، 
بررسی آن با استفاده از سامانه های ارتباطی 
پیشرفته، چند لایه و امن از ستاد فرماندهی »نهاجا« در 
تهران بود. مرحله اصلی و فاز عملیاتی دهمین رزمایش 
اقتدار هوایی فداییــان حریم ولایت نیــروی هوایی 
ارتش، در روز پنج شــنبه ۲۹ مهر ماه، با نام مقدس »یا 
محمد رسول الله )ص(« با شرکت گسترده هواپیماهای 
با سرنشین و بدون سرنشــین نیروی هوایی ارتش و با 
همراهــی و هماهنگی قرارگاه پدافند هوایی کشــور، 
برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمد، این رزمایش دارای 
ویژگی های منحصر به فردی است و همین ویژگی ها، 
دهمین رزمایش اقتدار هوایــی فداییان حریم ولایت 
نیروی هوایی ارتش را با ۹ رزمایش پیش از آن در ابعاد 
مختلف، عملیاتی، منطقه جغرافیای اجرای رزمایش و 

نوع و شیوه اجرا و فرماندهی متمایز می کند.
دهمین رزمایش اقتدار هوایــی فداییان حریم ولایت، 
برای اولین بار به صورت غیر متمرکز، با حضور تمامی 
پایگاه های نیروی هوایی ارتــش و با محوریت پایگاه 
شــهید بابایی اصفهان، شهید یاســینی بوشهر، شهید 
عبدالکریمی بندرعباس، وحدتی دزفول و شهید فکوری 
تبریز و با هدایت و فرماندهی مستقیم از پست فرماندهی 

در ستاد نیروی هوایی ارتش انجام شد.
امیر دریادارحبیب الله ســیاری معاون هماهنگ کننده 
ارتش در گفتگو با خبرنگار مهر، دهمین رزمایش اقتدار 
هوایی فداییان حریم ولایت نیــروی هوایی ارتش را 
دارای ویژگی ها و مشخصات خاص و ویژه ای دانست 
که مجموع این ویژگی ها، قدرت هوایی و قدرت پدافند 
هوایی جمهوری اســلامی را نشــان می دهد و افزود: 
»رزمایش اقتدار هوایی فدائیــان حریم ولایت نیروی 
هوایی ارتش، قدرت، مهــارت، آمادگی و پا در رکاب 
بودن کادر نیروی هوایی و به ویژه خلبانان جان برکف 
این نیرو را به نمایش گذاشــت و همچنین سلاح های 
جدید و تجهیزات بومی که در اختیار نیروی هوایی قرار 

گرفته را در معرض دید قرار داد«.
معاون هماهنگ کننده ارتش ادامه داد: »از ویژگی های 

خاص این رزمایش این اســت که مــا رزمایش را از 
داخل پســت فرماندهی نیروی هوایی ارتش در تهران 
ملاحظه کردیــم. یعنی این هیئتی که اینجا هســتند به 
بوشهر، بندرعباس، تبریز، اصفهان و دیگر نقاط کشور 
برای مشاهده رزمایش سفر نکردند بلکه این رزمایش 
با این گستره عظیم جغرافیایی توسط شبکه مدیریت و 
فرماندهی پیشرفته به صورت آنلاین در تهران و در مرکز 
پست فرماندهی نیروی هوایی مشاهده و تحت نظارت 
و ارزیابی قرار گرفت«.دریادار ســیاری در خصوص 
وجه تمایز این رزمایش با ســایر رزمایش های نیروی 
هوایی در گذشــته، گفت: »یکی از وجــوه تمایز این 
رزمایش با رزمایش های پیش از آن توسعه و پیشرفت 
شبکه فرماندهی و کنترل است که شما از نزدیک آن را 
مشاهده کردید، حال اینکه در بحث ابتکار، خلاقیت، 
تاکتیک، تکنیک و تجهیزات جدید و آموزش، تغییرات 
و تفاوت های بسیاری با گذشته داشته است«.همچنین در 
این رزمایش، فرماندهی با خلبانان حاضر در جنگنده ها 
برای اجرای عملیات به صورت مستقیم ارتباط برقرار 
می کردند و اهــداف جنگنده ها از پســت فرماندهی 
تعیین می شــد.این رزمایش با رویکرد شبکه محوری 
و پشتیبانی ســامانه های عملیاتی، اطلاعاتی و آمادی 
در شبکه یکپارچه ارتش انجام شد. در ادامه گزارش به 
بررسی تاکتیک ها و عملیات های صورت گرفته در این 

رزمایش می پردازیم.
۱- اجرای عملیات شناسایی با استفاده از هواپیماهای 

شناسایی و عکسبرداری »آر اف ۴«
۲- انهدام اهداف دشمن با بمب »یاسین ۹۰«

۳- اجــرای ماموریت تاپ کاور و عملیات ســوخت 
گیری هوایی

۴- انجام عملیات و رزم هوایی در شرایط درگیری در 
صحنه واقعی نبرد

۵- انهدام اهداف سطحی توسط پهپاد کمان -۱۲
۶- انهدام اهداف دشمن با پهپادهای انتحاری نقطه زن 

»کیان« و »آرش«
۷- طرح مردم یاری در روستاهای محروم استان بوشهر
بر اســاس آنچه در گزارش بالا آمده اســت، دهمین 
رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریــم ولایت نیروی 
هوایی ارتش با شرکت بخشی از توان پروازی نیروی 
هوایی ارتش برای اولین بار بــه صورت غیرمتمرکز از 
تمامی پایگاه های نهاجا با محوریت پایگاه هوایی شهید 
بابایی اصفهان، شــهید فکوری تبریز، وحدتی دزفول، 
شهید عبدالکریمی بندرعباس و شهید یاسینی بوشهر 

برگزار شد.
عمده ترین جنگنده ها و تسلیحات استفاده شده در 

رزمایش نهاجا
در این رزمایش حجم گسترده ای از انواع هواپیماهای 

با سرنشین و بدون سرنشین، شامل بمب افکن سنگین 
راهبردی ســوخ و۲۴ و اف ۴، اف ۵، اف ۷، آر اف ۴، 
میگ ۲۹، اف ۱۴، صاعقه، هواپیماهای سوخت رسان 
بوئینگ ۷۰۷ و ۷۴۷، هواپیماهای ترابری و پشتیبانی، 
هواپیمای گشــت دریایــی ۳F-P به همــراه انواع 
هواپیماهای بدون سرنشین، کرار، کیان، ابابیل، آرش 
و کمان ۱۲ مجهز بــه راکت، موشــک های نقطه زن، 
بمب های هوشــمند برد بلند و اخلال گرهای راداری 

مشارکت داشتند.
دهمین رزمایش اقتدار هوایــی فداییان حریم ولایت 
نیروی هوایــی ارتش بــه منظور انعکاس بخشــی 
از قابلیت ها و تــوان رزمی نهاجا همزمان با کســب 
آمادگی های لازم در هدایت و کنترل آتش شــکاری 
رهگیرهــا، ارتقا توان رزم، تمریــن اجرای طرح های 
شناسایی، عملیاتی و کسب الگوی مناسب برای نبرد 
در شرایط واقعی و با بهره گیری از انواع هواپیماهای با 
سرنشین و بدون سرنشین به صورت دو سویه برنامه 

ریزی و اجرا شد.
نمایش قدرت هوایی، انعکاس بخشی از قابلیت ها و 
توان رزمی نیروی هوایی ارتش، تمرین عملیات برد بلند 
جنگنده ها در خارج از رینگ پدافندی دشمن، دقت در 
نقطه زنی بمب ها و راکت ها در عملیات هوا به زمین و 
موشک های هوا به هوا و رصد اطلاعاتی منطقه عملیات، 
از محورهای مورد توجــه در این رزمایش بزرگ بود.
همچنین در این رزمایش انواع سامانه ها و تسلیحات 
بومی و ارتقاء یافته اعم از بمب های هوشمند سنگین 
و نیمه سنگین، انواع موشــک های لیزری، تلویزیونی، 
حرارتی، راداری، انواع راکت ها و بمب های تولید شده 
به دست متخصصان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح و جهاد خودکفایی نیروی هوایی ارتش مورد 

استفاده قرار گرفت.
مهمترین وجهه تمایز دهمین رزمایش فدائیان حریم 
ولایت، برگزاری آن در گستره ای به وسعت کل کشور 
و مدیریت، راهبری و فرماندهی و برسی آن با استفاده 
از سامانه های ارتباطی پیشرفته، چند لایه و امن از ستاد 

فرماندهی نهاجا در تهران بود.

رژه سامانه های پیشرفته »نهاجا«

 رزمایشی که از تهران فرماندهی شد

برگزیده

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: در اختیار 
داشتن پلتفرم های بومی سایبری شهری یک ضرورت 
است که تلاش های خوبی در این زمینه در کشور انجام 
شده و امیدواریم به زودی به نتیجه برسد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سردار غلامرضا جلالی در چهارهمین همایش ملی پدافند شهری 
اظهار کرد: در پدافند شــهری، با چهار کلید واژه؛ ارزیابی و طبقه 
بندی دارایی ها، مهندسی تهدید شناســی نسبت به زیرساختها، 
ارزیابی و کاهش آســیب پذیری ها در شــهر و عنصر مدیریت 
مخاطرات و مصون سازی و تاب آوری نمودن شهرها مواجهیم.
وی ادامه داد: ســازمان پدافند غیرعامل کشــور آمادگی دارد با 
همکاری وزارت راه و شهرسازی و سازمان شهرداری و دهیاری 
های وزارت کشور، آموزش های لازم در مورد الزامات و ضوابط 
پدافند غیرعامل را برای شــهرداران و شوراهای شهر و روستایی 
که به تازگی تصدی امور مدیریت شــهری را به دست گرفته اند 
ارائه کند.جلالی گفت هرچه قدر شــهرها به ســمت شبکه ای 
شدن و سیستمی شــدن می روند و رویکرد سیستم در سیستم در 
شهرها متجلی می شود؛ مدیریت تعارض زیرساختها با یکدیکر 
و هماهنگ کردن و هم افزا کردن آنها پیچیده می  شود که رویکرد 
مدرن مدیریت شهری و شهرسازی باید به این موضوع بپردازد.
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور تصریح کرد: با افزایش 
رویکرد هوشــمندی و هوشمندســازی در زیرســاختها، مانند 
خانه هوشمند، کنترل هوشمند ترافیک، خودرو هوشمند و شهر 
هوشمند ما به سمت افزایش بهره برداری ها در حوزه هوشمندی 
می رویــم ولی در کنار اســتفاده از مزایا و قابلیت هوشــمندی، 
آسیب پذیری ها و مخاطرات ناشی از هوشمندی شهرها نیز افزایش 
می یابد. به طوری که می توان گفت که در آینده یکی از تهدیدات 
عمده ما تهدیدات سایبری شهری اســت که باید به آن بپردازیم؛ 
چرا که می خواهیم زیرساختهای شهری را روی پلتفرم های شهر 
هوشمند استفاده کنیم. وی قرن بیست و یک را قرن دفاع سایبری 
شهری دانست و افزود: هوشمندسازی، پدیده ای بسیار ارزشمند 
است که کارکردهای ما را توسعه می دهد در عین حال باید همزمان 
هوشمندی را هوشمندانه پیاده سازی کرد.رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشــور ادامه داد: در اختیار داشــتن پلتفرم های بومی 
سایبری شهری یک ضرورت است که تلاش های خوبی در این 
زمینه در کشور انجام شده اســت که امیدواریم به زودی به نتیجه 
برسد.جلالی تاکید کرد: برنامه آینده توسعه شهرها و برنامه توسعه 
کشور در حوزه زیرساختها، باید از یک مدل نهادینه شده مهندسی 

پدافند غیرعامل در ذات طرح برخوردار باشد.

رئیس مجلس شــورای اســلامی با انتقاد از فرآیند 
کنونی بودجه ریزی کشــور که براساس قانون برنامه 
و بودجه ۵۰ســاله انجام می شــود، بر لزوم اصلاح 
سریع این فرایند تأکید کرد و گفت: فرایند تدوین و 
تخصیص بودجه باید سامانه محور شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســلامی در نشست 
شــورای هماهنگی مجلس شورای اســلامی با حضور رؤسای 
کمیســیون ها، با تأکید بر این که بررســی و اصلاح احکام مهم 
لایحه بودجه باید در دســتورکار تمامی کمیسیون ها قرار بگیرد، 
گفت: با هماهنگی دیوان محاســبات مهم ترین احکام بودجه در 
حوزه های مختلف استخراج شوند. تعداد این احکام مهم به ۲۰ 
مورد نمی رسد که باید ظرف هفته جاری احصا و به کمیسیون های 
تخصصی ارجاع داده شــوند.قالیباف با تذکر اینکه "اگر احکام 
بودجه و سیاســت های آن رعایت نشــوند هرســاله با مشکل 
مواجه می شــویم"، تصریح کرد: باید در مــدت کوتاهی احکام 
مهم بودجه احصا و وظایف کمیســیون های تخصصی مشخص 
شود تا در حوزه نظارت متمرکز شــویم.رئیس قوه مقننه با بیان 
این که "طرح اصلاح موادی از قانون آئین نامه داخلی مجلس را 
که بخشــی از آن به نحوه تهیه و بررسی لایحه بودجه اشاره دارد 
مطالعه کرده ام" گفت: اولین موضوع ســامانه محور شدن بودجه 
است تا دخالت افراد به حداقل برسد و مثلًا این طور نباشد که در 
یک بخش مانند مالیات، به جای سامانه محوری، ممیزمحور باشیم 
و یک فرد به جای تمامی ســاختار اقتصادی کشور تصمیم گیری 
کند.قالیباف تأکید کرد: با سامانه محور شدن فرایند بودجه ریزی 
در کشــور هم عملکرد این بخش ارتقا می یابد و هم مشکلات 
اقتصادی و معیشتی ناشی از فرایندهای غلط بودجه ریزی و تحمیل 
فشار به مردم برطرف می شــود.وی با ابراز اینکه اگر فرآیندها بر 
الگوریتم های مشخص منطبق شــوند، روال ها به صورت قانونی 
انجام می شود، به فرایند بررسی بودجه در مجلس اشاره کرد و با 
ابراز تأسف از این که کماکان براساس قانون برنامه و بودجه سال 
۱۳۵۳ عمل می شــود، افزود: هماهنگی های اولیه در زمینه ارائه 
بودجه براساس اصلاحات طرح اصلاح موادی از قانون آئین نامه 
داخلی مجلس ایجاد شده اســت و امیدواریم این طرح به زودی 
نهایی شود تا بخشی از مشکلات حوزه بودجه ریزی کشور رفع 
شود.رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با اعلام اینکه "هفته 
گذشته در نشستی با حضور مسئولین قوه قضائیه و اژه ای مقرر شد 
آئین نامه ای در حوزه مباحث نظارتی و همکاری های بین دو قوه 

مقننه و قضائیه تهیه شود.

نایب رئیس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شــورای 
اســلامی گفت: تعامل ایران و آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی باید در چارچوب پادمان باشد و ایران 
تعهدی فراتر از پادمان را نمی پذیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حجت الاســلام ســید محمود نبویان در واکنش به اظهارات 
برخی از افراد مبنی بر اینکه دولت چاره ای جز پذیرش شروط 
غربی ها در برجام ندارد چرا که وضعیت اقتصاد در گرو برجام 
است، اظهار داشــت: متاســفانه مبنای فکری برخی از افراد و 
جریان های سیاسی داخلی این است که اگر ما دست در دست 
مقامات غربی و آمریکایی نگذاریم و با آنان ارتباط برقرار نکنیم، 
نمی توانیم مشکلات کشورمان را برطرف کنیم. این افراد حل 
مشکلات کشور را منوط به ارتباط گسترده با غربی ها می دانند 
و هیچ گونه اعتقادی به تکیه بر ظرفیت های داخلی خودمان و 
تخصص نخبگان ایرانی ندارند.وی بیان کرد: تفکری که معتقد 
است برای حل مشکلات کشــور باید با غربی ها ارتباط برقرار 
کنیم، کاملًا باطل است چراکه ما برای رفع مشکلات کشور باید 
به توان نیروهای جوان و نخبــگان خودمان تکیه کنیم. ملت ما 
در دوران جنگ تحمیلی اثبات کردند که بدون کمک کشورهای 
دیگر می توانند مشکلات بزرگ را از سر راه بردارند. همچنین 
اخیراً در زمینه تولید واکســن کرونا و ماسک به جهانیان نشان 
دادیم که توانمند هســتیم. وی اظهار داشت: آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مدام می گوید که »ضامن اجرای توافقات در ایران 
است« و بر تعهدات ایران نظارت می کند. این در حالی است که 
در برجام برای اجرای تعهدات تضمین گذاشته شد اما برای رفع 
تحریم های ایران هیچ تضمینی در نظر گرفته نشد. پاسخ گروسی 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی واضح است مبنی بر اینکه رابطه 
آژانس با کشورهای هسته ای فقط باید تحت پادمان باشد و ما 
بیشتر از پادمان تعهدی را انجام نمی دهیم.نایب رئیس کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی متذکر شد: جمهوری اسلامی 
ایران در برجام نظارت های فراپادمانی را پذیرفت و در ازای آن 
قرار بر این شد که غربی ها هم تحریم های ایران را بردارند اما این 
کار را نکردند. بنابراین آژانس بین المللی انرژی اتمی حق ندارد 
ادعایی بیشتر از توافق پادمان داشته باشد.نبویان تصریح کرد: در 
واقع، ما با برجام نظارت های بسیار خسارت باری را پذیرفتیم اما 
این نظارت ها مربوط به توافق جمهوری اسلامی ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیست بلکه مربوط به توافق ایران با گروه 
۱+۵ است و از آنجایی که آن توافق به هم خورده است، آژانس 

دیگر حق ندارد ادعایی فراتر از پادمان داشته باشد. 

سردار جلالی در چهارهمین همایش ملی پدافند شهری

به دنبال ساخت پلتفرم های بومی 
سایبری شهری هستیم

 قالیباف: فرآیند تخصیص بودجه سامانه محور شود

 انتقاد رئیس مجلس از فرآیند کنونی 
بودجه ریزی کشور

تعامل ایران و آژانس اتمی باید در چارچوب پادمان باشد

 نظارتهای فراپادمانی
 آژانس را نمی پذیریم


